2014年 9月 25日

各   位

会 社 名 参 天 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  黒 川  明

  （コード番号  4536 東証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 日比貴史

 （ Ｔ Ｅ Ｌ  0 6 - 4 8 0 2 - 9 3 6 0 ）

欧州持株会社(連結子会社)の増資について

参天製薬株式会社（本社：大阪市、以下参天製薬）は、9 月 25 日付けの取締役会にて、欧州子会

社である Santen Holdings EU B.V.の増資を決定いたしましたのでお知らせいたします。

参天製薬は、2020 年までに「世界で存在感のあるスペシャリティ･カンパニー」の実現を長期的

な経営ビジョンとして掲げており、2014-2017 年度中期経営計画では、欧州での事業展開の強化

を基本方針としています。

今回の増資は、今後、参天の欧州事業地域（周辺国も含む）での事業展開を予定しているスイス、

イタリア、スペイン、イギリス、トルコにおける現地法人（孫会社）（Santen Holdings EU B.V.

の子会社）の設立等のために投資される予定です。

参天製薬は、欧州を含む海外事業を一層強化することで、世界の患者さんと患者さんを愛する人々

の QOL（クオリティ・オブ・ライフ：生活の質）の向上に貢献してまいります。

なお、本件の今期連結業績への影響はありません。

記

増資対象会社名：  Santen Holdings EU B.V.

所在地：  オランダ王国、アムステルダム

現資本金ならびに資本準備金額： EUR 222,650 千ユーロ（約３１０億円）

増資金額：    EUR  42,000 千ユーロ（約６０億円）

増資後資本金ならびに資本準備金額： EUR 264,650 千ユーロ（約３７０億円）

増資実施予定日：  近日中

出資比率：  参天製薬株式会社 100%

代表者：  佐藤 正道

以上

参天製薬の将来見通しに関する注意事項（Forward-Looking Statements）

このプレスリリースにおいて提供される情報は、いわゆる「見通し情報」（“Forward Looking Statements”）が含まれています。

これらの見通しの実現できるかどうかはさまざまなリスクや不確実性に左右されます。従って、実際の業績はこれらの見通し

と大きく異なる結果となり得ることをご承知置きください。また、日本ならびにその他各国政府による医療制度や薬価等の医

療行政に関する規制が変更された場合や、金利、為替の変動により、業績や財政状態に影響を受ける可能性があります。